Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Cалбинская средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ
№ 1

 30.08.2013 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»
Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета
2. О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
3. С.В. Антипов – учитель географии
4. Е.Н. Колупаева – учитель русского языка и литературы
5. Л.В. Вятитнева – педагог - библиотекарь
6. М.А. Улатова – ученица 7 класса
7. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса
8. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:
1. Утверждение документов:
a. плана работы школы на 2013-2014 учебный год;

б. годового календарного учебного графика.

2. О режиме работы   школы на 2013-2014 учебный год (правила посещения школы,  требования к внешнему виду учащихся, каникулы, 6-ти дневная учебная неделя).

3. Об итогах работы Управляющего Совета в 2012-2013  учебном году и задачах на новый учебный год в условиях модернизации образования.

4. О плане работы Управляющего Совета на 2013-2014 учебный год.
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила директор школы О.А. Бурминова  с предоставленном плана работы школы на 2013-2014 уч. год и ознакомил с годовым календарным учебным графиком.
2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР  И.А. Улатова.  Ознакомила с режимом работы школы на 2013-2014 уч. год.
3. По третьему вопросу выступил Председатель Управляющего Совета А.Ю. Алтынцев. Он подвёл итоги работы Управляющего Совета в 2012-2013 уч. году и предоставила план работы УС на 2013-2014 уч. год.
РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению план работы школы на 2013-2014 уч. год и утвердить.
2. Принять к сведению план режима работы школы и утвердить.
3. Принять к сведению итоги работы УС за 2012-2013 уч. год и утвердить план работы УС на 2013-2014 уч. год.
Председатель УС         А.Ю. Алтынцев
Секретарь                      Е.Н. Колупаева
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 2

 23.09.2013 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

2. О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
3. С.В. Антипов – учитель географии
4. Е.Н. Колупаева – учитель русского языка и литературы

5. Л.В. Вятитнева – педагог - библиотекарь
6. М.А. Улатова – ученица 7 класса
7. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса

8. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении публичного доклада  МБОУ «Салбинская СОШ» за 2012 – 2013 учебный год.

2. Об анализе результатов независимой оценки качества знаний выпускников 9 и 11 классов (итоги ГИА И ЕГЭ).

3. Об анализе  образовательных и трудовых траекторий выпускников 11 класса
4. Совершенствование системы питания как одного из ведущих факторов, формирующих комфортную среду в школе.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали директора школы О.А. Бурминову с публичным докладом о деятельности школы в 2012-2013 уч. году.
2. По второму вопросу выступила И.А. Улатова. Дала анализ результатов независимой оценки качества знаний выпускников 9 и 11 классов по итогам ГИА и ЕГЭ

3. По третьему вопросу выступил А.Ю. Алтынцев, проанализировал устройство выпускников 11 класса. Все учащиеся определились в техникумы и вузы.
4. Слушали А.Ю. Алтынцева по системе питания в школе. Горячем питанием охвачены все 100% учащихся и весь педагогический коллектив.
РЕШЕНИЕ:

1. Обратить внимание на группу продленного дня, чтобы дети тоже были охвачены горячим питанием.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев
Секретарь                   Е.Н. Колупаева
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 3

 15.11.2013 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

2. О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
3. С.В. Антипов – учитель географии
4. Н.Н. Шаповалов – кооптированный член Управляющего Совета
5. Л.В. Вятитнева – педагог - библиотекарь
6. М.А. Улатова – ученица 7 класса
7. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса

8. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:

1. Взаимодействие Управляющего Совета и родительской общественности в осуществлении внешней экспертизы качества знаний учащихся

2. Об итогах мониторинга занятости  учащихся и организации дополнительного образования в школе.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР И.А. Улатова. Ознакомила с результатами учебной деятельности за первую четверть. Качество знаний – 33%.
2. По второму вопросу выступил заместитель директора по ВР Я.Н Антипова. Перечислила кружки и секции по дополнительному образованию в школе. Процент охвата учащихся дополнительным образованием – 92%.
РЕШЕНИЕ:

1. Обратить внимание на детей, которые не посещают кружки и секции.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев

Секретарь                   Е.Н. Колупаева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская  средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 4

12 .01.2014 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

2. О.А. Бурминова– директор МБОУ «Салбинская СОШ»
3. С.В. Антипов – учитель географии
4. Е.Н. Колупаева – учитель русского языка и литературы

5. Л.В. Вятитнева – педагог - библиотекарь
6. М.А. Улатова – ученица 7 класса
7. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса

8. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:

1. О совершенствовании гражданского образования и воспитания в условиях перехода на федеральные государственные образовательные стандарты нового поколения.

2. Результаты мониторинга учебно–воспитательного процесса в 1 полугодии 2013 -2014 учебного года.

3. Отчет об исполнении бюджета школы в 2013 году, изучение и согласование бюджетной заявки и сметы расходования бюджетных средств на 2014 год.
4. Об участии педагогов школы в профессиональных конкурсах.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила О.А. Бурминова, директор школы. Рассказала о введении ФГОС в «Салбинская СОШ» и обратила внимание на ответственность педагогов за гражданское воспитание учащихся.
2. По второму вопросу выступила И.А.Улатова. Охарактеризовала учебную деятельность за первое полугодие. Процент качества – 36%

3. Об исполнении бюджета школы за 2013 год доложила О.А. Бурминова, директор школы и А.Ю. Алтынцев, председатель УС.

4. По четвертому вопросу заслушали И.А. Улатову, об участии учителей в конкурсе «Учитель года».
РЕШЕНИЕ:

1. Делегировать на конкурс «Учитель года»  учителя физической культуры А.Ю. Алтынцева.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев

Секретарь                   Е.Н. Колупаева
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская  средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 5

09 .04.2014 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

      2. О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
      3. С.В. Антипов – учитель географии
      4. Е.Н. Колупаева – учитель русского языка и литературы
5. М.А. Улатова – ученица 7 класса
6. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса

7. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:

1. О ходе реализации программы развития на 2010-2015 гг.

2. Об организации работы по поддержке и сопровождению талантливых детей.

3. О направлении общественных наблюдателей  в пункты сдачи  ГИА и ЕГЭ.

4. О представлении к награждению учителей школы
СЛУШАЛИ:

       1. По первому вопросу выступила О.А. Бурминова, директор школы. Рассказала о реализации программы развития на 2010-2015 гг. в Салбинской школе.
       2.
По второму вопросу выступила И.А.Улатова. Об организации работы по поддержке и сопровождению талантливых детей.
       3. О направлении общественных наблюдателей  в пункты сдачи  ГИА и ЕГЭ доложила О.А. Бурминова, директор школы.

       4.
По четвертому вопросу заслушали Я.Н. Антипову, которая представила список учителей на награждение почётными грамотами различного уровня.
       РЕШЕНИЕ:

2. Направить список учителей школы на награждение в Управление образования администрации Ермаковского района.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев

Секретарь                   Е.Н. Колупаева
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская  средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 6

28 .05.2014 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

      2.О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
      3. С.В. Антипов – учитель географии
      4. Е.Н. Колупаева – учитель русского языка и литературы
      5. М.А. Улатова – ученица 7 класса
      6. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений

      7. Н.Н. Шаповалов – кооперативный член УС

      8. Л.В. Вятитнева – педагог – библиотекарь

ПОВЕСТКА:
1. Результаты диагностики способностей и возможностей обучающихся, запросов родителей на образовательные услуги, в том числе на дополнительное образование.

2. О подготовке к успешному завершению 2013-2014 учебного года и к летнему отдыху учащихся.

3. О подготовке  школы, ее материально-технической базы к началу 2014-2015 учебного года.

СЛУШАЛИ:

       1. По первому вопросу выступила О.А. Бурминова, директор школы. Рассказала о результатах диагностики способностей и возможностей обучающихся, запросов родителей на образовательные услуги, в том числе на дополнительное образование.

       2.
По второму вопросу выступила И.А.Улатова, которая доложила о подготовке к успешному завершению 2013-2014 учебного года и к летнему отдыху учащихся.
       3. Заместитель директора по хозяйственной части Л.А. Медведева рассказала о подготовке  школы, ее материально-технической базы к началу 2014-2015 учебного года.
       РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить запросы родителей на образовательные услуги, в том числе на дополнительное образование.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев

Секретарь                   Е.Н. Колупаева
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салбинская средняя общеобразовательная школа»
ПРОТОКОЛ

№ 7

 15.06.2014 г.

Заседания Управляющего Совета

МБОУ «Салбинская СОШ»

Присутствовали:

1. А.Ю. Алтынцев – председатель Управляющего Совета

2. О.А. Бурминова – директор МБОУ «Салбинская СОШ»
3. С.В. Антипов – учитель гографии
4. Н.Н. Шаповалов – кооптированный член Управляющего Совета
5. Л.В. Вятитнева – педагог - библиотекарь
6. М.А. Улатова – ученица 7 класса
7. Е.В. Белянина -  ученица 9 класса

8. Л.В. Попова – уборщица служебных помещений
ПОВЕСТКА:

1. Отчет руководителя общеобразовательного учреждения об итогах работы в 2013-2014 учебном году и задачах на новый учебный год.

2. Рассмотрение программ, учебников на 2014-2015 учебный год.

3. О согласовании школьного компонента  учебного плана на 2014-2015 учебный год.
СЛУШАЛИ:

       1. По первому вопросу выступила О.А. Бурминова, с отчётом  об итогах работы в 2013-2014 учебном году и задачах на новый учебный год.
       2. Заместитель директора по УВР Улатова И.А. рассказала о введении программ и учебников на 2014-2015 учебный год.
       3. По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР  И.А. Улатова, которая ознакомила со школьным компонентом  учебного плана на 2014-2015 учебный год.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить введение программ, учебников, школьного компонента  учебного плана на 2014-2015 учебный год.
Председатель УС       А.Ю. Алтынцев

Секретарь                   Е.Н. Колупаева